

# Hvidovre Avedøre Rideklub

## ordinær generalforsamling

Tirsdag d. 8. marts 2016 kl. 19.00 i rytterstuen

### Referat

1. Valg af dirigent:

Tina Foldager er valgt.

Referent: Helle Clausen er valgt.

Stemmetællere: Liv og Maja er valgt.

2. Bestyrelsens beretning.

Året der gik...

Det seneste år, har været travlt på HVR – men vi har også nået meget! Efter utallige møder, mail-korrespondancer, oplæg mm. fik vi vores forpagtningsaftale i hus frem til og med 2019, vi har også lige fået bevilliget Quark-centerets gamle foldareal, så nu venter vi bare på at det bliver forår, så vi kan få det hegnet ind. Vi afventer stadig spændt, hvad kommunen har tænkt sig i forhold til de skærpede lovkrav i forbindelse med den nye hestelov pr. 2020 – drømmen om den ekstra stald og det ekstra ridehus lever stadig!

Det ridehus vi allerede har, fik dog en make-over i efteråret hvor både vandingsanlægget og ridehusbunden blev skiftet – de fleste er rigtig gode til at få samlet op efter deres heste, så vi regner med at kunne få glæde af den dejlige nye bund i mange år fremover! Den "lille grønne" staldmaskine kunne ikke mere og blev sidste vinter skiftet ud og den betaler vi stadig af på – en af de næste store poster, bliver udskiftningen af vores efterhånden temmelig pensionsmodne traktor.

Der har været en del udskiftning af hestene i stalden og vi har desværre måtte sige farvel til et par stykker: En par af solstråle historierne der bør nævnes, er dog Shakira – der bogstaveligtalt – blev reddet på målstregen og i stedet for en aflivning nu går og hygger sig hos dem, der har avlet hende i sin tid. Også vores år lange søgning efter en ny voltihest til 1.holdet, kunne vi omsider afslutte; da vi i foråret kunne byde Solbakkens Piemonte velkommen i stalden. Tilvænningen til at være voltihest er et længere forløb, men alt går godt og nogle af tøserne fik ham da også prøvet af på hjemmebane ved sidste års voltistævne. Vi glæder os til at se ham igen i år på hjemmebane til efteråret, når klubben igen slår dørene op og inviterer til stævne. Udover at være voltihest gør Piemonte det også ganske udmærket på stævnebanerne, hvor ham med sin part Louise i sadlen, hiver den ene sløjfe med hjem, efter den anden!

Vi har her i foråret valgt at sætte et par pensionere mere i stalden, så vi igen kommer op på 7 privatheste. Rideskolen kan sagtes køre rundt med det antal skoleheste, vi har stående og vi mener det er gavnligt for alle at have privathestene stående i stalden - rideskoleeleverne kan se (og drømme) om, hvad det kræver at have sin egen hest, og vi kan have mulighed for at fastholde

medlemmer der ellers ville være forsvundet til andre klubber for at få egen hest eller part. Det giver en anden dynamik i klublivet, som vi ikke vil være for uden.

Det har desværre ikke kun været hestene, der er kommet og gået i stalden i løbet af året. At finde de rigtige stald-medarbejdere har vist sig at være sværere end som så: dårlig kemi, sygdom mm. har desværre plaget teamet i stalden – og har betydet flere lønninger i form af vikarer.

Det seneste år har i den grad været præget af aktiviteter! Flere meget vellykkede rideskolestævner med kæmpe tilslutning – overnatninger – halloween – pokalfest, hvor årets championatsvindere blev hædret - juletræsfest med besøg fra hele hele Hvidovre (kiosken meldte om 500 solgte æbleskiver!) - nytårskur - og sidst men ikke mindst en festlig fastelavn-fejring i sidste måned, med ringridning, højdespring og tøndeslagning - generelt har der været stor tilslutning over hele fronten! Dejligt at kunne samle klubbens medlemmer - også selvom der ikke nødvendigvis er heste involverede!

Også på stævnebanerne har der været gang i den, som før nævnt, afholdt klubben en kæmpe voltistævne; derudover var vi blandt andet også været værter ved sidste års vestegnsmesterskab i springning individuelt for hest og pony, da Glostrup var nødt til at aflyse deres stævne grundet for få tilmeldinger. Dette er heldigvis ikke et problem vi har været plaget af og vi håber det fortsætter sådan.. Til Vestegnsmesterskaberne på hjemmebane gjorde vores ryttere klubben ære og snuppede både 1. og 2. pladsen i **BÅDE** heste- og pony-mesterskabet. På trods af manglende start i Hold-mesterskabet, der endte med at blive afholdt her i starten af 2016, efter at være aflyst igen grundet voldsomme snemængder – medførte de flotte placeringer at HVR blev den mest vindende klub i springning i vestegnssamarbejdet 2015! Udover at ligge i toppen af mesterskabet var det også en HVR rytter der toppede på Vestegnsmesterskabet for springning – i alt 2 ryttere i top 3 kunne vi mønstre. Super flot klaret af alle de dygtige ekvipager - Vi håber i er klar til at gøre det igen i år, når vi igen afholder VM i spring, denne gang både hold og individuelt på hjemmebane.

De udfordringer vi har haft de sidste år, med parkeringen til stævner, håber vi åbningen af den nye motorvejsbro på Brøndbyøstervej forhåbentlig snart kan afhjælpe, byggeriet går i hvert fald den rigtige vej!

I forbindelse med netop byggeriet af den nye togbane, har vi de sidste par år været meget plaget af vand på både folde og baner, vi håber på et mere tørt forår, så vi forhåbentlig snart kan komme udenfor og bruge banerne der - Vi vil igen minde folk om, at når især springbanen er skiltet lukket, skal dette respekteres.

Også sommerferien var en travl tid på HVR – stalden fik den årlige nedvaskning og så gik det ellers stærkt med aktiviteterne; To forskellige hold aktiv-sommer blev det til, og som noget nyt i år startede vi med et "mini"-hold en weekend, hvor der blev klappet og nusset med de mindste. Den "almindelige" aktiv sommer ridning var som altid et kæmpe hit, og pladserne blev hurtigt booket. Dog gik det ikke så stærkt som med vores ridelejr – allerede kl . 13.30 på den dag tilmeldingen åbnede kunne den ene uge melde om alle-pladser-udsolgt! Vi gentager selvfølgelig succesen i år – mere info om ridelejrene og tilmelding kommer snarest, men sæt allerede kryds i kalenderen i uge 29 og 30.

Inden jul inviterede klubben til medlems- og forældremøde, rigtig mange dukkede op og det var et super godt og konstruktivt møde. Bestyrelsen startede med at fremlægge de problematikker der kommer i forbindelse med den nye hestelov – vi er især udsatte i forhold til de nye krav til størrelsen og loftshøjden i boksene – derefter fremlagde vi Vores visioner for ”et nyt HVR”. Det hele blev mødt meget positivt og flere hjælpsomme medlemmer/forældre bød ind på at give en hånd med, på den ene eller den anden måde. Dejligt! To nye udvalg blev formet på mødet – et PR-udvalg, som vil hjælpe med at gøre HVR mere synlig i Hvidovre, og et Forældre-udvalg som vil hjælpe nye medlemmer og forældre med at få en blødere start og introduktion til hesteverdenen. Vi kan altid bruge flere medlemmer i udvalgene – så henvend dig endelige til en udvalgsformand eller et bestyrelsesmedlem hvis du mener du har noget du kan byde ind med!

Det lykkedes også, efter dette møde, at få to nye sponsor-skilte på ude i ridehallen: En stor tak til Courage-IT og Courage-group!

Jeg startede ikke dette bestyrelses-år som formand, men Natasha kom i lykkelige omstændigheder og fratrådte posten i efteråret sidste år. Et stort tillykke til Natasha og Lenni med jeres lille dreng – vi har savnet nogle flere mandlige medlemmer.

Hermed vil jeg give ordet videre til vores ordstyrer, Tina.

Beretningen er godkendt.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år til godkendelse.

Regnskabet har tilgængelig på HVR.

Regnskabet blev gennemgået.

Der var diverse spørgsmål til regnskabet:

Spørgsmål omkring lån af heste – om det medfører mere omkostninger?

Kan vi stille krav til hestehandleren om, at de er i bedre stand?

Hvem bestemmer, hvor går grænsen – er det bestyrelsen eller de ansatte, der bestemmer, hvilke heste der kommer?

Kan man sælge hestene privat i stedet for at de bliver sendt til hestehandleren eller aflivet?

Rideskoleheste kontra privatheste – hvad skyldes ændringen?

Bestyrelsens svar: Det er svært at sætte krav til hestehandleren – det har været den samme gennem mange år, vi låner dem gratis.

At få flere rideskoleheste ind på bekostning af pensionærer i 2015, det var en dårlig forretning.

Derfor er det lavet om igen fra 2016.

Regnskabet er godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent og budget. Kontingentet er uændret.

Budget for 2016 blev gennemgået. Der er ændringer i budgettet for ridelektioner – den er sat ned.

Driftsomkostninger er sat op, da der skal bruges penge til ny fold og til eksisterende hegn.

Der ønskes flere parter. Boksudlejninger er sat op.

Den nye staldmaskine vil koste os 100.000 kr. mindre næste år.

Der blev spurgt samarbejde mellem foreninger og rideskolen, så man kan få indtægter for hestene.  
Hanne spurgte til ridehuskort.

Der blev spurgt ind til den udendørs ridebane – den lille bane trænger til vedligeholdelse.

Sponsorudvalget – savner flere medlemmer.

Bestyrelsen svarer at budgettet er lavet ud fra det der er brugt i 2015. Der er budgetteret med et lille overskud på 30.000 kr. for 2016.

Forslag fra et medlem om at sætte kontingentet op med 40 kr. fra 2017.

Forslaget om kontingentforhøjelse blev vedtaget.

Budgettet er vedtaget.

#### 5. Behandling af indkomne forslag

- a. Bilag 1 forslag fra Johnny Berg: begrundelsen for forslaget- for at undgå at skulle finde 3 suppleanter, hvis der kun er valgt 5 bestyrelsesmedlemmer.

Forslaget er vedtaget.

- b. Bilag 2 forslag fra Annette Ibsen: begrundelsen er at der er mange udgifter i januar for alle medlemmer, derfor vil det være hensigtsmæssigt for medlemmerne at flytte kontingentindbetalingen.

- c. Forslag om at det bliver delt i ½ kontingent januar og ½ kontingent juli.

Der bliver sagt at klubben kan miste ret mange penge på kontingentindbetalingen på grund af der er flere medlemmer, som kun kommer nogle måneder og derved kun kommer til at betale for et halvt år.

Klubåret skal ændres til juli fra januar. Forslaget er faldet.

#### 6. Valg af juniorudvalgsformand – Emilie Sejer er valgt.

#### 7. Valg af formand for 2-årig periode

Stiwi Courage stiller op som formand. Han er valgt.

#### 8. Valg af kasserer. Der skal vælges kasserer for en 2-årig periode.

Therese Rasmussen - modtager genvalg. Hun er genvalgt.

#### 9. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Der skal vælges 2 bestyrelsesmedlemmer for en 2 årig periode. Følgende;

Ulla Ghanem – modtager ikke genvalg

Bestyrelsen foreslår: Birte Engelsman og Trine Fischer Stokholm - begge blev valgt.

#### 10. Valg af suppleanter. Der kan vælges 3 suppleanter for 1-årig periode

- a. Anette W. Jørgensen – modtager ikke genvalg. Karina Marker ønsker at blive suppleant.

- b. Johnny Berg – modtager genvalg

- c. Caroline Pontoppidan – modtager genvalg

Alle tre blev valgt.

11. Valg af registreret revisor.

- a. Bestyrelsen foreslår: Marianne Øhlenschläger – hun blev valgt.

12. Eventuelt.

Ros til bestyrelsen og suppleanterne fra Mikael.

Hanne ville gerne samarbejde med en fra HVR – Mikael meldte sig til at gå i dialog med Hvidovre og Brøndby kommune angående ridestier i området.

Tak for god ro og orden  
Tak for i aften.

8. marts 2016



Tina  
Dirigent



Helle Clausen  
Referent



Sabine Laulund  
Formand